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نمایش »نگاتیو« در تماشاخانه انتظامی 
گروه فرهنگی- میثم دهرویه: 
نمایش نگاتیو به کارگردانی محمد 
جواد بهروز از ۳۱ تیر ماه اجرای 
خود را در سالن انتظامی خانه 
هنرمندان آغاز کرده و تا ۲۶ مرداد 

ادامه دارد.
این نمایش بر گرفته از کمدی 
الهی دانته است و نویسندگی این 
اجرا بر عهده خانم یگانه محمدی 

است.
در خلاصه این کار آمده: من، 

دانته، در حال تکمیل رمانم بودم. یک واقع‌نگاری تشبیه شده به دنیاهای پس 
از مرگ. همسرم ویرژیل شیفته‌ سفره. منم تو یکی از این سفرها مینوس رو به 
دنیا آوردم. اما خیلی زود، مرد. من حس می‌کنم روحش به من برگشته. انگار 

ما جابه‌جا شدیم و منم که مردم.
در زیر به معرفی عوامل این نمایش می‌پردازیم: 

نویسنده: یگانه ‌محمدی، کارگردان: محمدجواد ‌بهروز، تهیه‌کننده و مشاور: 
حامی ‌حسینی، مجری طرح: آکادمی ‌هنرهای ‌نمایشی ‌میزانسن، مدیر تولید 
و دستیار تهیه کننده: ملیکا ‌اکبری، مشاورکارگردان: مسعود ‌طیبی، بازیگران: 
)به ترتیب حروف الفبا( معین ‌خسروی، سارا ‌رحمان‌پور، حسام ‌قانونی، یزدان 
‌گرم ‌آبی، یگانه ‌محمدی، دستیار اول و دوم کارگردان: حسام ‌قانونی، علی 
‌ارضی، مدیر اجرایی: دیاکو افسر، گروه روابط عمومی: لاله ‌گلرخ ‌عربانی، 
مرجان ‌صدوقی، پارسا ‌اسماعیلی، مشاور هنری: علی بیگدلی، طراح صحنه: 
 یزدان ‌گرم ‌آبی، طراح نور: محمدجواد ‌بهروز، طراح لباس: ملیکا ‌اکبری، 
طراح پوستر: محمدجواد ‌بهروز، طراح گریم: ملیکا ‌اکبری، منشی صحنه: 
عباس شیرزاده، تصویربرداران: شهاب ‌طهرانی، مهران احمدی، امور رسانه: 

بانوتیر)سمیه ‌طیبی(

نمایش

آغاز ثبت‌نام فیلم‌های متقاضی حضور در 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان‌ونوجوانان

ثبت‌نام آثار متقاضی حضور 
در سی و ششمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های کودکان و 
نوجوانان از روز شنبه ۲۰ مرداد 

آغاز می‌شود.
از  ایرنا  گزارش  به 
امور ارتباطات رسانه‌ای و 
و ششمین  اطلاع‌رسانی سی 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌های 
کودکان و نوجوانان ایران، 
صاحبان فیلم های سینمایی 

بلند و کوتاه ایرانی از روز شنبه ۲۰ مرداد تا ۳۱ مرداد فرصت دارند تا با مراجعه 
به سامانه رسمی جشنواره تقاضای حضور آثار خود را ثبت کنند.

بنا به اعلام‌ مدیریت ارزشیابی و داوری آثار، مقررات کامل این دوره از 
جشنواره پیش از این از طریق فراخوان در رسانه‌ها منتشر شده و در پایگاه 
جشنواره نیز قرار دارد. سی و ششمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و 
نوجوانان، از ۱۴ تا ۱۹ مهر ماه همزمان با ایام هفته ملی کودک با دبیری مجید 

زین‌العابدین در اصفهان برگزار می‌شود.

»جوکر« جدید با حضور بانوان منتشر شد

اولین قسمت از فصل جدید »جوکر« با حضور بانوان در شبکه نمایش 
خانگی منتشر شد.

به گزارش ایسنا، بعد از گذشت سه سال از آغاز انتشار برنامه »جوکر« 
احسان علیخانی، فصل جدید این برنامه این‌بار با حضور بانوان دیروز ـ 
چهارشنبه ـ ۱۷ مرداد در شبکه نمایش خانگی منتشر شد. این برنامه در 
مقطعی به دلیل حضور صرف مردان با انتقادهایی همراه بود که احسان 
علیخانی در پایان فصل اول »جوکر« وعده داده بود، »اگر شرایطش فراهم 
باشد و اجازه‌اش صادر بشود کاملا آمادگی این کار را داریم.« علیخانی سرانجام 
در این فصل از شرکت‌کنندگان زن برای حضور در این رئالیتی‌شو دعوت کرد. 
ژاله صامتی، ناهید مسلمی، سوسن پرور، نرگس محمدی، الیکا عبدالرزاقی، رویا 
میرعلمی، گیتی قاسمی و متین ستوده شرکت‌کنندگان تازه این برنامه هستند. 
در فصلی که منتشر شد »جوکر« تا قسمت سوم با اقبال مواجه شده و در عین 
حال انتقادهای جدی نسبت به برخی شوخی‌های آن شکل گرفت؛ برنامه‌ای که 
کودکان و نوجوانان نیز جزو مخاطبانش هستند و این اتفاق هشدار ساترا را هم 
به همراه داشت. بازیگرانی چون محمدرضا علیمردانی، سید جواد رضویان، نیما 
شعبان نژاد، نصرالله رادش، بهرنگ علوی، امیرحسین رستمی، هادی کاظمی و 

مجید مظفری تاکنون در این فصل از »جوکر« حضور داشتند.

پرستویی، تهرانی، رادان و دولتشاهی
 در »هزار و یک شب«

مصطفی کیایی کارگردان سینما و تلویزیون با سریال »هزار و یک شب« به 
نمایش خانگی برمی‌گردد.

به گزارش برنا؛ مصطفی کیایی در حال تدارک سریال جدیدی با نام »هزار 
و یک شب« برای شبکه نمایش خانگی است.  در این سریال که قرار است 
عید نوروز ۱۴۰۴ از پلتفرم شبکه خانگی فیلیمو پخش شود، بازیگرانی چون 
هدیه تهرانی، پرویز پرستویی، بهرام رادان، محسن کیایی، پانته‌آ پناهی‌ها، پدرام 
شریفی و سحر دولتشاهی ایفای نقش خواهند کرد. سریال »هزار و یک شب« 
برداشت مدرنی از داستان هزار و یک شب است. مصطفی کیایی پیش از این در 

سال ۱۴۰۱ سریال »بی گناه« را برای نمایش خانگی ساخته بود.

جشنواره

نمایش خانگی

اکران »شهر خاموش« 
در سینما‌های ایران

»شهر خاموش« با بازی باران کوثری به زودی در 
سینماهای ایران روی پرده می‌رود.

به گزارش هنر آنلاین، فیلم سینمایی »شهر خاموش« 
به نویسندگی و کارگردانی احمد بهرامی، تهیه‌کنندگی رضا 
محقق و به مدیریت‌ فیلمبرداری مسعود امینی تیرانی، به 

زودی در سینماهای ایران اکران می‌شود.
 این فیلم جایزه بهترین کارگردانی را از جشنواره 
بین‌المللی شب‌های سیاه تالین  کسب کرده و همچنین 
در چند جشنواره بین‌المللی دیگر هم حضور داشته است.  
»شهر خاموش« پیش از این به مدت سه ماه در سینماهای 
فرانسه اکران شده و مورد استقبال منتقدان، اهالی رسانه 
و مخاطبان فرانسوی قرار گرفته است.   در فیلم »شهر 
خاموش« بازیگرانی چون باران کوثری، علی باقری، بابک 
کریمی، بهزاد دورانی، محسن مهری دروی، کریم و حبیب 

شراهی نقش‌آفرینی کرده‌اند.
 در خلاصه داستان این فیلم آمده است: بمانی به جرم 
قتل شوهرش ۱۰ سال را در زندان سپری کرده است و 
فرزندش را به خانواده شوهرش دادند. او که به طور موقت 

آزاد می شود،... 
»شهر خاموش« دومین اثر بلند سینمایی احمد بهرامی 
پس از فیلم »دشت خاموش« است که موفق به کسب 
جایزه افق‌های ونیز شده بود. این دو فیلم اشتراکاتی 
در سبک ساخت و فضاسازی دارند که به عنوان سبک 
فیلمسازی بهرامی شناخته می‌شوند. بهرامی پس از »شهر 
خاموش« در تکمیل سه‌گانه خود »مرد خاموش« را ساخت 
که این اثر نیز حضورهای جشنواره‌ای موفقی داشته و در 
جشنواره بین‌المللی شانگهای، جایزه جام طلایی بهترین 
دست‌آورد هنری را دریافت کرده است و بدین ترتیب 
می‌توان احمد بهرامی را یکی از جهانی‌ترین فیلمسازان 

ایرانی در چند سال اخیر دانست.

»شور عاشقی« ۵ شب در برج میلاد

فیلم »شور عاشقی« به مدت پنج شب در برج میلاد 
نمایش داده می‌شود.

به گزارش ایسنا، فیلم سینمایی »شورعاشقی« به 
کارگردانی و تهیه‌کنندگی داریوش یاری از ۱۷ مرداد 
ماه به مدت ۵ شب در مرکز نمایشگاه سرزمین تمدن‌ها 
برج میلاد اکران می‌شود.  طبق اعلام روابط عمومی فیلم، 
»شورعاشقی« که تاکنون در سینماهای سراسر کشور 
توانسته بیش از ۳۲ هزار مخاطب به خود جذب کند و از 
۱۷ مردادماه به مدت ۵ شب از ساعت ۲۱:۳۰ در سرزمین 
تمدن‌ها اکران می‌شود. نمایشگاه سرزمین تمدن‌ها در 
پارکینگ شماره ۳ برج میلاد، در فضای باز با گستره 
۱۵ هزار مترمربع در قالب دکور تاریخی هر کشور اجرا 
شده که در هر کدام از این دکورها، آیین، تاریخ، آداب و 
رسوم و سمبل کشورهای حوزه مقاومت به مخاطب معرفی 
می‌شود. در این مرکز دکور مسجدالاقصی نیز شبیه‌سازی 
شده است. در خلاصه داستان شور عاشقی که از نیمه 
تیرماه در سینماهای سراسر کشور اکران شده، آمده‌ است: 
سلما باید صدای کاروان اسرای کربلا شود تا جای راست و 

دروغ در تاریخ عوض نشود. او باید...
شهره موسوی، پیام احمدی‌نیا، مهدی زمین‌پرداز، 
سیامک صفری، نادر فلاح و علیرضا استادی از جمله 
بازیگران این فیلم هستند. »شور عاشقی« که محصول 
مشترک بنیاد سینمایی فارابی و بنیاد شهید و امور 
ایثارگران است در چهل و دومین جشنواره فیلم فجر 
توانست سیمرغ بلورین بهترین فیلم بین‌الادیانی را ازآن 

خود کند.

»ملاقات با جادوگر« به گیشه آمد
از دیروز )چهارشنبه( دو فیلم »در آغوش درخت« و 
»ملاقات با جادوگر« به چرخه اکران سینمای ایران اضافه 

شد.
به گزارش سینماپرس، دو فیلم »در آغوش درخت« و 
»ملاقات با جادوگر« که از دیروز به چرخه اکران سینمای 
ایران اضافه شدند، آثاری هستند که هریک در ژانر و گونه 
متفاوتی تولید شده و می‌توانند نظر سینما دوستان با 

سلیقه‌های متفاوت را به خود جلب کنند.
بابک خواجه پاشا که در بهار امسال پرده نقره‌ای میزبان 
ساخته دوم او یعنی »آبی روشن« بود، حالا با نخستین 
تجربه فیلم‌سازی خود یعنی »در آغوش درخت« حضور 
در اکران پر تراکم تابستانی را تجربه می‌کند. خواجه پاشا 
فعالیت خود در سینما را به عنوان دستیار کارگردان آغاز 
کرد و با فیلم‌سازان مهمی، چون رضا میرکریمی و مجید 
مجیدی سابقه همکاری دارد. با وجود آنکه »در آغوش 
درخت« حاوی نشانه‌هایی بارز از فیلم‌سازان یاد شده 
است، اما بیش از هر چیز ردی پررنگ از المان‌های موجود 
در فیلم‌های زنده یاد عباس کیارستمی را در خود دارد.  
»ملاقات با جادوگر« دیگر فیلم کنجکاوی برانگیزی است 
که از دیروز اکران خود را آغاز کرد. اثری کمدی که فیلمنامه 
آن را امیرمهدی ژوله نوشته است و خود یکی از نقش‌های 
اصلی این اثر را ایفا می‌کند. حمید اعتباریان تهیه‌کننده 
این فیلم نیز پانزده سال پس از »سن‌پطرزبورگ« بار دیگر 
اکران فیلمی تازه را در سینمای ایران تجربه می‌کند. حضور 
دوباره مانی حقیقی در فیلمی کمدی نیز از نکات کنجکاوی 

برانگیز این اثر به شمار می‌رود.

فیلم

برج میلاد

گیشه

از میانه دهه ۹۰، خبرنگاران جلوی 
دوربین آمدند و مخاطب با کسی روبه‌رو 
شد که چهره او را به عنوان خبرنگار 
می‌شناخت. این مساله فیلم‌سازان را 
قانع کرد تا به جای خلق شخصیت نو، 
از خبرنگاران نام‌آشنا بهره ببرند تا هم 
حساسیت قصه‌گویی درباره خبرنگاران 
را به جان نخرند و هم مناسبات زندگی 
آنان را دستمایه غیرمستقیم قصه خود 

سازند.
مخاطب سینمای ایران امروز هم صدای 
خنده های طناز طباطبایی، وقتی از حامد 
بهداد در نارنجی‌پوش عکس می‌گرفت و با 
پسرش مصاحبه می‌کرد را به یاد دارد و هم 
اشک های هدیه تهرانی در فیلم پارتی و در 
تحریریه ندای آزادی. این اشک و لبخندها 
نشان از دنیای پرفراز و نشیب خبرنگاری 
دارد، دنیایی که برای سوژه فیلم شدن، هم 
می‌تواند جذاب و شیرین باشد و هم حساس 

و تلخ.
دست گذاشتن روی زندگی خبرنگاران، 
سری جست‌وجوگر و دلی عاشق می‌خواهد 
که اگر با پرداخت درست همراه شود 
می‌تواند مخاطب ناآشنا با زندگی خبرنگاران 
را به درستی با اهمیت کار این افراد آشنا 
کند. سینمای ایران نیز تا جایی که توانسته 
چالش های زندگی آنها را قاب بسته است و 

سعی کرده خبرنگار را هم مانند دیگر مردم 
با دغدغه‌های یک انسان معمولی، به تصویر 
بکشد و هم از گره‌خوردن کار خبر در زندگی 

روزمره آنها غافل نشود.
دست گذاشتن روی زندگی خبرنگاران، 
سری جست‌وجوگر و دلی عاشق می‌خواهد 
که اگر با پرداخت درست همراه شود می‌تواند 
مخاطب غریبه با زندگی خبرنگاران را به 
درستی با اهمیت کار این افراد آشنا کنداز 
سال‌های پایانی دهه ۶۰ که سرب و کلوزآپ، 
خبرنگاران را به قصه هایشان راه دادند 
می‌توان خط داستان‌گویی درباره این قشر 
را پیدا کرد. در سال های پس از آن و دهه 
های ۷۰ و ۸۰ و تا میانه دهه ۹۰ خبرنگاران 
گاه در مرکز قصه و گاهی در حاشیه روایت 

جا گرفته‌اند.
از میانه دهه ۹۰ اما اتفاقی در سینما 
و تلویزیون گریبان خبرنگاران را در قاب 
تصویر گرفت. با عمومیت یافتن گزارش‌های 
تصویری، خبرنگاران جلوی دوربین آمدند و 
حالا بیننده با چهره کسی که خبر را روایت 
می‌کرد، آشنا بود. از اینجا برخی خبرنگاران، 
سودای بازیگری به سرشان زد و با حضورهای 
گاه و بیگاه مقابل دوربین که عموما نیز در 
قالب کاراکتر خودشان بود، مسیر قصه‌گویی 
درباره خبرنگاران در سینمای ایران را 

ناخودآگاه دست خوش تغییر کردند.

حالا مخاطب با کاراکتری طرف بود که 
از اساس او را به عنوان خبرنگار می‌شناخت 
و همین فیلمسازان را قانع می‌کرد تا به 
جای خلق یک کاراکتر جدید در قامت یک 
خبرنگار، از خبرنگاران نام‌آشنا و چهره بهره 
ببرند تا هم حساسیت قصه‌گویی درباره 
خبرنگاران را به جان نخرند و هم مناسبات 
زندگی آنان را دستمایه غیرمستقیم قصه 

خود سازند.
خوب است حالا که پول و پارتی در 
سینمای ایران می‌فروشد و روز خبرنگار 
هم هست، از فیلم پارتی یاد کنیم. فیلمی 
که در سال ۷۹ توانست بخشی از جامعه 
را با چالش هایی که خبرنگاران در مسیر 
شغلی خود با آنها مواجه‌اند، آشنا کند و 
آنها را همچون افرادی عادی بازنمایی کند 
که در مسیر ادعای حقیقت با سنگ‌اندازی 
مواجه می‌شوند. پارتی به مانند هر فیلم 
ساختارشکنانه دیگری با حاشیه روبه‌رو شد، 
روی خط محافظه‌کاری هم پیش رفت اما در 
نهایت همه چیز را به یک اختلاف خانوادگی 
تقلیل داد. این فیلم اما المان‌های یک فیلم 
تجاری را نیز داشت و همین هم باعث شد به 

فروش خوبی در گیشه سینماها برسد.
چند سال بعد و در سال ۸۵، میم 
مثل مادر کمی حاشیه‌ای‌تر به خبرنگاران 
می‌پردازد اما آنها را با قصه اصلی گره 

می‌زند. در این فیلم خبرنگار نقش فرعی 
دارد و در پایان می‌فهمیم که اتفاقا بخشی 
از مقصر اصلی آن چیزی است که بر سر 
سپیده آمده است.  سه سال بعد مسعود 
ده‌نمکی اخراجی‌های۲ را کارگردانی کرد. 
با آن‌که در زمانه پخش اخراجی‌های۲ لزوم 
اهمیت رسانه به اندازه حالا درک نشده بود 
اما ده‌نمکی خوب می‌دانست که در ۸ سال 
دفاع مقدس چه چیزی باعث شده بود چنان 
فضای غضب‌آلودی علیه ایران در جهان 
شکل بگیرد. واضح است که فیلم سمت 
اسرای ایرانی می‌ایستد و خبرنگار را در آن 
میان آشفته می‌کند.»یک سطر واقعیت« در 
پایان دهه ۸۰، به مشکلات مالی خبرنگاران 
می‌پردازد و عملا کارآفرینی در این حیطه را 
ناممکن به تصویر می‌کشد. این فیلم می‌تواند 
تلنگری باشد تا با کمی توجه بیشتر به مسائل 
مالی قشر روزنامه‌نگار، از تبدیل‌شدن آنها به 

افرادی بیگانه با وطن جلوگیری کنیم
با شروع دهه ۹۰، روایت زندگی خبرنگاران 
همچنان در فیلم ها مطرح بود؛ با این تفاوت 
که کمتر قصه اصلی را به خود اختصاص 
می‌داد. نارنجی‌پوش روایت یک عکاس 
خبری بود که شغلش به کمکش می‌آید تا 
کار جدیدش رسانه‌ای شود و پسرش را هم 
به خودش جلب کند. هرچند در این فیلم 
نیز به جز طناز طباطبایی که قصه روی او 
متمرکز است، بقیه پویایی یک خبرنگار را 
ندارند اما طباطبایی در قامت یک خبرنگار، 
سوالات حساب شده‌ای می‌پرسد و مسیر 

قصه را پیش می‌برد.
به گزارش ایرنا، از میانه دهه ۹۰ به این 
سو اما پای خبرنگاران واقعی به فیلم‌ها باز 
می‌شود؛ منتها نه همه آنها بلکه خبرنگارانی 
شناخته شده در میان عامه مردم و حالا این 
فیلمسازان هستند که آنها را با همان کاراکتر 

به دنیای فیلم ها راه داده‌اند. 
از سال ۹۴ که کامران نجف‌زاده در 
بادیگارد ایفای نقش کرد تا همین امسال که 
حمید معصومی‌نژاد نقش یک خبرنگار را در 
سال گربه بازی می‌کند می‌توان رویه حضور 
خبرنگاران را با همان شمایل شناخته شده 
خودشان در فیلم‌ها دید. رویه ای که خلق 
کاراکترهای بدیع از خبرنگاران را به تعویق 
می‌اندازد و به همین شمایل تکراری از حضور 

آنها بسنده خواهد کرد.

گروه فرهنگی: طی چند هفته آینده، سومین فصل 
از روایت »زخم کاری« هم به پایان می‌رسد و قرار 
این  پیگیر  با مخاطبان  مجدد محمدحسین مهدویان 
روایت پرخون، به فصل چهارم موکول خواهد شد. 
سریالی که احتمالا تا همین‌جا هم می‌توان آن را یکی 
از شاخص‌ترین تولیدات شبکه نمایش خانگی به‌حساب 

آورد. 
انتشار گسترده بریده‌های وایرالی این مجموعه در فضای 
مجازی، شناخت کاراکترهای اصلی آن از سوی طیف 
گسترده‌ای از مخاطبان و شوخی‌های مجازی با ویژگی‌های 
آن‌ها و ملودی آشنای آن در سطح جامعه، همه نشانه‌هایی از 
یک توفیق است. توفیقی که بی‌تردید محمدحسین مهدویان 
در مقام کارگردان، در مسیر دستیابی به آن ناکامی‌هایی را 
هم تجربه کرده است. »زخم‌کاری« تجربه‌ای عاری از اشکال 
و ضعف نیست اما نمی‌توان کتمان کرد که این سریال در 
همراه کردن گروه قابل‌توجهی از مخاطبان با خود، موفق بوده 
و احتمالا به همین دلیل مهدویان در پایان فصل دوم مدعی 
شد »ندیدن این سریال کار راحتی نیست«! اما رمز جذابیت 

روایت »زخم کاری« در چیست؟
همه چیز از »تحقیر« شروع شد

بنایی که تا به امروز و در سه فصل، آجر به آجر شکل 
گرفته و بالا رفته است، در فصل ابتدایی این سریال و به 
پشتوانه اقتباس از یک رمان، پی‌ریزی شد؛ اولین سکانس از 
نخستین قسمت از فصل اول سریال را به یاد دارید؟ در هوایی 
بارانی، مالک مالکی خود را به عمارتی بزرگ رسانده بود تا به 
بزرگ‌تر خود یعیی »خان عمو« گزارش‌کار بدهد و سفارشی 
تازه بگیرد. این عمارت متعلق به خاندان ریزآبادی بود و حتی 
کلفت آن خانه هم به خود اجازه می‌داد مالک را بابت ردپای 
گل‌آلودش در عمارت، تحقیر کند. قهرمان »زخم‌کاری«‌ از 
میانه خرواری از تحقیر سربرآورده بود و آرام‌آرام در حال 
قدرت گرفتن بود تا بلکه بتواند آنچه حق خود می‌پندارد را از 

این خاندان بازپس بگیرد. 
در این مسیر چه کسی بهتر از سیمرا می‌توانست با او 
همراه شود. دختری که به اجبار تن به محرمیت با خان‌عمو 
داده بود و بعدتر به اجبار او به همسری مالک درآمده بود تا 

فکر دختر زیباروی ریزآبادی‌ها از سر مالک بیفتد! 
مالک و سمیرا، به‌عنوان دو زخم‌خورده، در گام اول همین 
»خان‌عمو« یعنی بزرگ خاندان ریزآبادی‌ها را حذف می‌کنند 
و این شروع سفری پیچیده برای آن‌هاست. سفری که در 
مسیر آن عزیزان‌شان را از دست می‌دهند و خودشان هم تا 
تاریکی تابوت پیش می‌روند اما انگیزه‌شان برای ادامه رنگ 

نمی‌بازد؛ چون آن‌ها »تحقیر« را تجربه کرده‌اند! 
قهرمانی که از گور برگشت

فصل اول سریال »زخم‌کاری« با ضربات سهمگین چاقویی 
به پایان رسید که منصوره ریزآبادی آن را بارها و بارها بر 
پهلوی مالک فرو کرد تا به‌زعم خود، عامل تحقیر خویش را 
از پا دربیاورد. نقشه‌ای که مالک برای سوءاستفاده از عشق 
او کشید را به یاد دارید؟ آنجا که منصوره را پس از سال‌ها 
باردیگر به عشق و وصال خود امیدوار کرد و حتی خلوتی 
عاشقانه با او ترتیب داد تا بتواند دارایی هلدینگ ریزآبادی‌ها 
را در اختیار خود بگیرد و اینجا هم باز پای »تحقیر« به میان 
آمد و منصوره نمی‌توانست چشم بر این سوءاستفاده ببندد. 
مالک به خون کشیده شد و اما حذف نشد تا داستان کینه او 
از ریزآبادی‌ها به فصل دوم کشیده شود. مالک اما غایب اصلی 
در روایت فصل دوم بود حتی همین حضور کم‌رنگ باعث 

انتقادات مخاطبان هم شد.
 بالاخره نمی‌توان این واقعیت را نادیده گرفت که بخش 
زیادی از بار جذابیت این سریال را در همان فصل او هم جواد 
عزتی با درخشش در نقش مالک به دوش می‌کشید و تصمیم 
مهدویان برای کناره‌گیری او از متن اتفاقات چیزی شبیه به 

یک ریسک تمام عیار بود. فرضیه قتل مالک، همه را به این 
باور رسانده بود که در نبود او می‌توانند معادلات مربوط به 
تسویه حساب او با خاندان ریزآبادی را حل کنند اما او از 
گور برخاست و درست در سکانس پایانی از فصل دوم، چنان 
بازگشتی را رقم زد که حتی آن دسته از مخاطبان که نسبت 
به دنبال کردن ماجراهای »زخم کاری« دل سرد شده بودند 

هم انگیزه دوباره‌‌ای برای انتظار فصل سوم، پیدا کردند.
وسوسه »انتقام« جان گرفت

مهدویان حالا با تکیه بر تراژدی‌های »ریچارد سوم«‌ و 
»شاه‌لیر« روایت خود از کشمکش مالکی‌ها و ریزآبادی‌ها برای 
تکیه بر سریر قدرت را به فصل سوم رسانده است. فصلی که 
نام »انتقام« بر پیشانی دارد و از همان ابتدا، به‌شدت بوی 
خون می‌داد. مالک زمانی از گور بازگشت که خون فرزندش 
میثم به زمین ریخت و همسرش سمیرا به مرز جنون رسیده 
بود. در چنین شرایطی، مسعود طلوعی هم از پس پرده بیرون 
آماده بود و هدایت بخشی از بازی خون‌بار و پر از زخم در این 
میدان را خودش به‌صورت مستقیم برعهده گرفته بود. فصل 
سوم‌ »زخم کاری« تا به اینجا و پس از 8 قسمت، روایت‌گر 
تلاش‌های مالک مالکی برای تغییر مختصات زمین بازی به 

نفع مهره‌های خود بوده است. 
در این مسیر، ابایی هم از کشته شدن فرزند یکی از 
نزدیک‌ترین دوستانش نداشته و گویی هنوز رگه‌هایی از 
آن کینه فصل اول را در سینه خود دارد. مالک هنوز از بار 
سهمگین تحقیر خلاص نشده است و چنان سر به عصیان 
گذاشته که حتی می‌تواند برای یاردیرین خود یعنی سمیرا 
هم قاتل اجیر کند و این حجم از جنون برای انتقام، تنها یک 
عامل محرک می‌تواند داشته باشد و آن همان »تحقیر« است. 
محمدحسین مهدویان همین روزها و همزمان با پخش فصل 
سوم »زخم‌کاری« تولید فصل چهارم را هم به سرانجام رسانده 
است و احتمالا داستان پیچیده و چندلایه تقابل ریزآبادی‌ها 
و مالکی‌ها قرار است در پایان همین فصل چهارم، به سرانجام 

برسد.
 آتش کینه‌ای که با تحقیر افروخته شده، باید جایی 
فروکش کند و هنوز نمی‌توان گفت تا آن روز، چند نفر دیگر 
را طعمه حریق خواهد کرد. این »زخم« کاری‌تر از این‌هاست. 

دست گذاشتن روی زندگی خبرنگاران، سری جست‌وجوگر و دلی عاشق می‌خواهد

خبرنگاران روی پرده نقره‌ای

مروری‌ بر روایت »زخم کاری« همزمان با نزدیک شدن به فرازهای پایانی فصل سوم

وقتی »تحقیر« خون به پا می‌کند

رز تایتانیک تجلیل می‌شود »شباهت« به ایتالیا و آمریکا می‌رود
بازیگر برنده اسکار جایزه نماد 
طلایی زوریخ ۲۰۲۴ را دریافت 
نمایش فیلم  با  می‌کند و هم‌زمان 
جدید خود »لی« در این جشنواره 

حضور می‌یابد.
به گزارش مهر به نقل از هالیوود 
ریپورتر، کیت وینسلت بازیگر 
بریتانیایی برنده اسکار، در بیستمین 

جشنواره فیلم زوریخ، جایزه آیکون طلایی را دریافت خواهد کرد.
وینسلت در مراسمی که ۷ اکتبر در جشنواره برگزار می‌شود، حضور می یابد و به معرفی 
فیلم زندگی‌نامه‌ای »لی« به کارگردانی الن کوراس می‌پردازد که با تمرکز بر زندگی مدل 
لباسی ساخته شده که نامش با عنوان لی میلر عکاس تحسین شده جنگ در تاریخ ثبت 

شد. در مراسم اهدای جایزه آنتونی پنروز پسر لی میلر نیز حاضر خواهد بود.
وینسلت از اولین فیلمش »مخلوقات بهشتی« ساخته پیتر جکسون در سال ۱۹۹۴ به 
یکی از چهره‌های سینمای جهان بدل شده و با بازی در کنار لئوناردو دی کاپریو در فیلم 
»تایتانیک« در سال ۱۹۹۷، جایگاه نمادینی کسب کرده است. بیستمین جشنواره فیلم 

زوریخ از ۳ تا ۱۳ اکتبر ۲۰۲۴ )۱۲ تا ۲۲ مهر( برگزار می‌شود.

به  »شباهت«  کوتاه  فیلم 
تهیه‌کنندگی سعید بهاری و 
کارگردانی مهدی مرودشتی به دو 
جشنواره در آمریکا و ایتالیا راه 

یافت.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی 
فیلم، »شباهت« به بیست و یکمین 
جشنواره سالانه فیلم Flatland راه 

یافت. این جشنواره ۲۶ الی ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۴ در ایالت تگزاس امریکا برگزار می‌شود و با 
نمایش فیلم‌های بلند، مستند، کوتاه و انیمیشن از سینمای مستقل جهانی حمایت می‌کند.

»شباهت« در دیگر حضور بین‌المللی خود در سیزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم 
تور )Tour( نیز نمایش داده می‌شود. این جشنواره ایتالیایی ۲ تا ۶ اکتبر ۲۰۲۴ برگزار 
می‌شود. چندی پیش این فیلم کوتاه در هفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم چند فرهنگی 
تورنتو )Toronto Multicultural Film Festival( نمایش داده شده بود. بهزاد خلج 
و شبنم قربانی بازیگران بزرگسال و آیان یاربیگی و محمدمعین نوابی بازیگران خردسالی 
هستند که در »شباهت« ایفای نقش کرده‌اند. سعید براتی نیز مجری طرح و مدیر 

فیلم‌برداری این اثر است.


